Договор

на оказание платной услуги по вывозу и утилизации растительных отходов
(обрезки кустарников, трава, листва, ботва, опавшие фрукты и т.п.)
 «____» __________ 202__г.

     г. Речица

Коммунальное унитарное предприятие «Речицкий райжилкомхоз», именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице начальника производства-начальника коммунального отдела Клочковой Татьяны Александровны, действующего на основании доверенности от __30.06.2025г № 59, с одной стороны, и собственник, наниматель _________________________________________

(нужное подчеркнуть)
 _______________________________________________________________________

(фамилия, собственное имя, отчество)

дома _____________ по ____________________________________________________________

                                (улица, проспект и др.)

именуемый в дальнейшем «Заказчик», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Исполнитель, на основании утвержденной схемы обращения с твердыми коммунальными отходами на территории Речицкого района, оказывает Заказчику услуги, в период с апреля по октябрь месяц включительно, по вывозу и утилизации растительных отходов от земельных участков Заказчика (обрезки кустарников, трава, листва, ботва, опавшие фрукты и т.п.).
Оказание Заказчику услуги осуществляется от домовладения Заказчика.

Отходы выставляются Заказчиком в таре, предохраняющей их от просыпания и разбрасывания. Общий вес отходов не должен превышать 20 кг.
1.2. Заказчик принимает и оплачивает оказанную услугу на условиях настоящего договора.

2. Порядок оказания услуг
2.1. Оказание услуг производится 1 раз в последнюю неделю месяца согласно графика вывоза твердых коммунальных отходов.
3. Обязанности сторон

3.1. Заказчик обязуется:

3.1.1. за 7 дней известить Исполнителя о выезде из занимаемого жилого помещения и произвести полный расчет за оказанные в соответствии с настоящим договором услуги.
3.1.2. отходы, образующиеся на земельном участке Заказчика от обрезки деревьев и кустарников, должны быть измельчены и увязаны в пределах размера 50-70 см.

3.1.3. оплатить услугу в полном объёме и в оговорённые сроки.
3.2. Исполнитель обязуется:

3.2.1. обеспечить регулярный вывоз накопленных у Потребителя растительных отходов в соответствии с утвержденным графиком.
4. Цена договора, порядок расчетов.
4.1. Объем оказываемой Исполнителем услуги по обращению с растительными отходами, образующимися на земельном участке Заказчика (обрезки кустарников, трава, листва, ботва, опавшие фрукты и т.п.), ее стоимость определяются приказом по предприятию на момент заключения договора, и могут изменяться Исполнителем в одностороннем порядке в процессе исполнения договора. Информация об изменении тарифов будет размещаться в средствах массовой информации. Стоимость услуги на момент заключения договора – 1,36 руб.
4.2. Расчетно-справочный центр осуществляет начисление платежей на услугу по обращению с растительными отходами на основании норм действующего законодательства Республики Беларусь.
4.3. Оплата услуг производится до 25 числа месяца, следующего за месяцем оказания услуг, на основании извещения Исполнителя.
5. Срок действия договора

5.1. Договор вступает в силу со дня его подписания Заказчиком и действует ежегодно с 01.04 по 31.10 каждого года.
5.2. Расторжения договора, дополнения и изменения к договору, вносятся по соглашению сторон путем оформления дополнительного соглашения.
6. Разрешение споров. Ответственность сторон.

6.1 Исполнитель несёт ответственность за обеспечение безопасности работ в процессе их выполнения.

6.2. За несвоевременную оплату Заказчик уплачивает исполнителю пеню в размере 0,3% от неоплаченной суммы за каждый день просрочки платежа.
6.3. Споры, связанные с исполнением настоящего договора, в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством.

7. Особые условия договора

7.1. Во всём остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны будут руководствоваться действующим законодательством Республики Беларусь.
8. Адреса сторон

	Исполнитель
	Заказчик

	Коммунальное унитарное предприятие «Речицкий райжилкомхоз»

247483, г. Речица, ул. Ленина,52а
р/с BY95AKBB30120939900143000000

в ЦБУ 323 ОАО АСБ «Беларусбанк»,
код BIC AKBBBY2X, ОКПО 28572985.
УНП 400001334.

Тел. 3 72 90
____________________/Т.А. Клочкова

	Ф.И.О.

	Паспорт №                           серия

	Выдан

	и/н

	Адрес:

	Тел.

	(подпись)                             (Ф.И.О.)